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یکی از نکاتی که همواره در تفکر و اندیشه امام)ره( 
وجود دارد، مســئله الگوی مدیریت اســامی و 
عدالت طلبی در جامعه اسامی است؛ مسئله ای 
که به نظر می رســد با گذشت 44سال از پیروزی 
انقاب هنوز به شکل درست برای برخی مدعیان 
روشن نشده اســت. عباس سلیمی نمین نیز این 
موضوع را تأییــد می کند و با اشــاره به ضرورت 
تبیین الگوی مدیریت اسامی از نگاه امام راحل 
و رهبر انقاب در جامعه می گوید: الگو و شاخص 
مدیریت جوان انقابی در کشور به خوبی ازسوی 
امام)ره( و نیز رهبر انقاب تبیین شده است، اما 
عده ای در تاشند به اندازه درک و فهم خود این 
الگو را معرفی کنند. سلیمی نمین، شهیدسلیمانی 
را الگویی ناب برای مدیریت اســامی در جامعه 
معرفی و تأکید می کند: شهید سلیمانی در نامه ای 
که بسیار معروف نیز هســت و آن را برای حسن 
روحانی ارسال کرد، می نویسد برای مردم حاضر 
است دست حســن روحانی را ببوسد تا مشکلی 
از مشکات مردم کم شــود. نه اینکه این شهید 
با روحانی اختاف نداشــته باشد، اما برای پیش 
بردن کار مردم حتی حاضر بــود چنین کاری را 
انجام دهد. بعد از ایــن نامه دیدیم که افرادی که 
مدعی عدالت طلبی اند اما درکــی از این مفهوم 
ندارند بــا ذهن های کوچک خود به این شــهید 
هجمه های زیادی وارد کردند. معتقدم شــهید 
ســلیمانی به عنوان الگوی مدیریت اســامی و 
انقابی بالاترین شــاخص عدالت طلبی است و از 

موضع عدالت و دفاع از مردم در عراق، ســوریه و 
ایران در برابر ظالمان ایستاد تا عدالت جاری شود. 
این استاد دانشگاه اضافه کرد: مدیریت اسامی که 
ما شهید سلیمانی را الگو و شاخص آن می دانیم 
به این معناست که با استفاده از ارتباطات وسیعی 
که وجــود دارد، با جامع نگــری به گونه ای تدبیر 
شــود تا حقوق مردم تامین و تضمین شود. اگر 
شهید ســلیمانی با روحانی قطع ارتباط می کرد، 
آیا می توانســت نگاه جامعی به وضعیت کشــور 
داشته باشد و گامی برای برطرف کردن مشکات 

مردم بردارد؟ 

وظیفه همه، حمایت از دولت جمهوری اسلامی 
این پژوهشگر تاریخ در ادامه به رویکرد جریان های 
سیاسی در مواجهه با دولت های مختلف و نگرش 
امام)ره( به موضوع دولت در جمهوری اســامی 
و حمایــت از دولت هایی کــه با رأی مــردم بر 
ســر کار آمده اند، اشــاره می کند و با بیان اینکه 
رویکرد امــام)ره( در برخورد بــا دولت  بنی صدر 
نیز با وجود همه اختاف نظرهــا حمایت از این 
دولت بود، ادامه می دهد: برخاف مشــی و رویه 
امام)ره(، مــا فقط دولتی که خودمــان انتخاب 
کردیم را به رسمیت می شناسیم و بعد می گوییم 
طرفدار نظام هستیم. هنگامی می توانیم ادعای 
طرفداری از نظام را داشته باشیم که هم دولتی را 
که خودمان انتخاب کردیم به رسمیت بشناسیم 
و هم اینکه اگر دولتی آمد که ما دوست نداشتیم 

را هم به رسمیت بشناسیم و از آن برای رسیدن به 
اهدافی که برای پیشرفت کشور ترسیم شده است 
حمایت و پشــتیبانی کنیم. او حرفش را اینطور 
ادامه می دهــد: همانگونه که امــام)ره( از دولت 
بنی صدر با وجود علم به اشــتباه در انتخاب آن 
از سوی مردم پشــتیبانی کردند و حتی از سوی 
نزدیک ترین شاگردان و یارانشان به دلیل همین 
پشتیبانی ها توهین شــنیدند، رهبر انقاب نیز 
در همین مسیر از دولت هایی که با رأی مردم سر 
کار آمدند با وجود برخی نقدهایی که به عملکرد 
آنها دارند، پشــتیبانی می کنند. ســلیمی نمین 
اضافه می کند: هنوز با گذشت 44سال از پیروزی 
انقاب، بسیاری این را درک نمی کنند که چرا امام 
از بنی صدرحمایت کردند یا چرا رهبری از روحانی 
حمایت کردند. این موضوع نشان دهنده این است 
که امام)ره( و رهبری نگاه جامعی به مسائل کشور 
دارند؛ درحالی که متأســفانه اغلــب افراد به این 
موضوع به شــکل تک بعدی نــگاه می کنند و به 
ابعاد مختلف مکتب امام)ره( که خود را پیرو آن 

می دانند، اشراف و آگاهی ندارند.

چرخش قدرت و لزوم تولید فکر 
براساس الگوی امام)ره(، باید چرخش قدرت شکل 
می گرفت. در چرخش قدرت بایــد هزینه هایی 
بدهیم. بــه تعبیر دیگــر باید برای رشــد مردم 
همواره هزینه ای را قائل باشــیم؛ خصوصا اگر در 
زمینه هایی در ارتباط با تبیین و انتقال تجربه ها 

غفلت کرده باشیم. سلیمی نمین در تبیین این الگو 
به همشهری می گوید: نمی شود به اصل چرخش 
قدرت قائل بود و بعد مانع ورود افراد کم تجربه به 
میدان شد. چرخش قدرت یعنی اینکه هاشمی یا 
لاریجانی کنار بروند و اجازه دهند فرد یا افرادی 
بیایند که قبا تجربه ریاست جمهوری یا ریاست 
مجلس را نداشته باشند، اما مشکل ما در چرخش 
قدرت بودن یا نبودن این افراد نیست، بلکه مشکل 
اصلی در نبود کارخانه های تولید اندیشــه برای 
مدیران اســت. او توضیح می دهد: مشکل ما در 
تولید فکر اســت. الان جوانی آمده و مدیریتی را 
به دست گرفته اســت. این مدیر آنقدر درگیر کار 
اجرایی است که قادر به تولید اندیشه نیست. این 
استاد دانشگاه و پژوهشگر تأکید می کند: امام)ره( 
مبنای انقاب اسامی را کار فکری می دانستند. 
در نگاه امام)ره( بالاتریــن کار اجرایی در دولت 
اسامی کار فکری است. اهمیت این مسئله از آنجا 
دوچندان می شود که امام بافاصله بعد از ورود به 
ایران، به قم رفتند؛ چراکه تأکید داشتند انقاب 
نیاز به فکر دارد و فکر بر کار اجرایی مقدم است. 
او اضافه می کند: مدیــران انقابی و جوان باید با 
تأسی از رویکرد امام)ره( در تفکر محوری و برنامه 
 محوری به گونه ای عمل کنند که حلقه چرخش 
قدرت با استفاده از تفکر زنجیره ای کامل و بدون 
عیب باشد. امام)ره( چنین مسیری را برای مدیران 
انقابی ترسیم کرده بودند؛ مسیری که لازم است 

به شکل مستمر بازخوانی و تبیین شود. 

برنامه هسته ای جمهوری اسلامی 
ایران از منظر نظریه سازه انگاری

سازه انگاری یا برسازی ازجمله نظریه های روابط بین الملل 
محسوب می شود. سیاســت جهانی از این دیدگاه ماحصل 
برســاخته های تاریخی و اجتماعی است، سرشت انسانی یا 
سایر ویژگی های اساسی سیاست بین الملل در این رویکرد 
جایگاه مقبولی ندارند. سازه گرایان بر نقش تکوینی عوامل 
فکری تأکید کرده و در برابر مادی گرایــی حاکم بر جریان 
اصلی در سیاست بین الملل قرار می گیرند. اندیشمندان علوم 
سیاسی در آثار و اندیشــه های خود این نحله فکری را مورد 
بررسی و پژوهش قرار داده و مطالب متنوع و متناسب با بافت 
سیاسی در ارتباطات بین المللی خلق کرده اند، اما آنچه ارتباط 
این نوشته را با نظریه ســازه انگاری برقرار می سازد واکاوی 

برجام از منظر سازه انگارانه است. 
بررسی ها نشان می دهد سازه انگاران هویت انقاب اسامی 
ایران را مقوم آن در نظام بین الملل می دانند و این مهم منافع 
متعددی در ســطوح مختلف ملی و فراملی فراهم می سازد. 
بر این اســاس ایران،  مطابق با ارزش ها و قواعد قوام دهنده 
منافع خاصی را برای خود تعریف کرده است. استقال طلبی، 
مصارف صنعتی و پزشکی، خودکفایی هسته ای، بهره برداری 
از انرژهای نوین و... ازجمله این منافع محســوب می شود. 
تحریم ها در ســطوح و لایه های مختلف عاوه بر بازرســی 
سرزده و تشدید تحریم ها در بازه های زمانی مترتب و نادیده 
گرفتن حق مشروع  ایران در بهره برداری از دانش هسته ای 
است. از دیدگاه سازه انگاران چرخه سوخت هسته ای ایران 
هیچ دلیل منطقی علیه منافع آمریکا محســوب نمی شود 
و توهم تهدید متصور شــده ازجمله عوامل خروج آمریکا از 
توافق هسته ای است.در همین حال ایستادگی ایران مقابل 
زیاده خواهی آمریکا در قبال حق مشروع استفاده صلح آمیز 
از دانش هسته ای برپایه آموزه های سازه انگاری قابل توجیه 
است. در هویت انقابی ایران ساخت گفتمانی آمریکا یا هر 
عنوان دیگر شیطان بزرگ محسوب می شود و همگرایی های 
بین المللی به سرکردگی آمریکا که ایران را یک کشور سرکش 
معرفی و ثبات منطقه را تهدید می کند فاقد شــالوده های 
اساسی از منظر سازه انگاری در سیاست بین الملل است. آنچه 
که می توان در تحلیل سازه انگاری مبنایی برای تقابل با دانش 
هسته ای ایران قلمداد کرد نه تاش برای دستیابی به ساح 
هسته ای بلکه تلقی غرب از ارزش ها و هویت های فرهنگی و 
جهت گیری ایدئولوژیک اســت که به طرز بسیار مشهود و 

آشتی ناپذیر جوهر مدرن فرهنگی غرب را نادیده می گیرد. 
سرانجام اینکه بر پایه انگاره های سازه انگاری آستانه تحمل  
ایران در رعایت اصول توافق هسته ای مابین ایران و 5 قدرت 
هســته ای به عاوه آلمان بــر ایده های رایــج در تعامات 
بین المللی تأثیر گذار و مبطل بعضــی ادعاهای واهی علیه 

جمهوری اسامی ایران بوده است.

قدرت دولت با اعتبار مردم 
معنا می یابد 

اســتاد و پژوهشــگر حــوزه تاریخ گفــت: مردم، 
رئیس جمهور و نماینــدگان مجلس را خود انتخاب 
می کنند، خب باید درست انتخاب کنیم، قدرت به 
اعتبار مردم به دولت تفویض می شود، اقتدار دولت با 

اقتدار مردم معنا و مفهوم پیدا می کند.
حشمت الله قنبری در سی وسومین سالگرد رحلت 
امام خمینــی)ره( در اصفهان افــزود: این توقع که 
یک دولت بر ســر کار بیاید و تمام حقایق اسامی و 
ایمانی را اجرا کند، توقع اشتباهی است، آنها قوم و 
خویش های خود ما هستند، یک جایی ممکن است 
تصمیم اشــتباهی هم بگیرند، باید بــه آنها فرصت 

جبران داده شود.
به گفته وی، این انقاب اسامی بود که  شرایط آزادی 
 را برای مــردم به وجود آورد، به طــوری که با وجود 
مخالفت امام با رئیس جمهور منتخب اول؛ ایشــان 
بردباری و مدارا کرد و بعدها فرمود من موافق نبودم، 
اما مردم در رأی دادن آزاد هستند و گذاشت تا رأی 

مردم بر کرسی بنشیند./ایسنا
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رابهنفعمردمدرپیشبگیریم./مهر
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تربیتشدهاند./مهر

عباس سلیمی نمین: در نگاه امام خمینی)ره( بالاترین کار اجرایی 
در دولت اسامی کار فکری است

عباس سلیمی نمین، پژوهشگر حوزه تاریخ، روزنامه نگار و فعال 
سیاسی اصولگراست. او به رویکرد امام)ره( در برخورد با دولت    های 
جمهوری اسلامی اشاره و بر ارجح دانستن تفکر بر کار اجرایی در 
قاموس امام تاکید می کند. وی معتقد است امام راحل با جامع نگری به گونه ای الگوی مدیریت انقلابی را تبیین 
و تعریف کرده است که بسیاری به دلیل شناخت ناقص از اندیشه امام)ره( نتوانسته اند این الگو را درک کنند. 

گفت وگوی همشهری را با این پژوهشگر تاریخ و استاد دانشگاه بخوانید.

مدعیان عدالت طلبی 
امام)ره( را درک نکرده اند

حمیدرضا بوجاریانگفت وگو
خبر نگار
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